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Punkt 1: EBU - Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-17-24

Indstilling

Formanden indstiller, 
1. at dagsordenen godkendes. 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.



Punkt 2: EBU - Tema Kontanthjælpsreform

15.20.00-P20-3-24

Sagsgang

 BSU EBU KFU MBU SSU ÆU ØU KB

Beslutning om høring         

Orientering  x       

Indstilling         

Beslutning         

Supplerende
sagsfremstilling         

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,
1. at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Resumé

Den nye kontanthjælpsreform er trådt i kraft 1. januar 2025, hvilket betyder, at borgere på overgangsydelse siden da er
omfattet af arbejdspligt.

Pr. 1. juli træder den sidste del af reformen i kraft. Denne har konsekvenser for borgernes ydelser og indebærer samtidig,
at endnu flere borgere omfattes af arbejdspligten.

Udvalget gives her en status på implementeringen af reformen indtil nu og orienteres om de tiltag, der iværksættes frem
mod den 1. juli.

Sagsfremstilling

Den første del af nye kontanthjælpsreform er trådt i kraft den 1. januar 2025, og den sidste del træder i kraft den  1. juli
2025.

Kontanthjælpsreformen består af tre politiske aftaler:

1. Aftale om et nyt og mere gennemskueligt kontanthjælpssystem (gælder pr. 1. juli 2025).
2. Aftale om skærpede optjeningsregler for kontanthjælp (gælder pr. 1. juli 2025).
3. Aftale om en ny arbejdspligt (gælder pr. 1. januar for borgere på selvforsørgelses- og hjemrejseydelse eller

overgangsydelse og gælder pr. 1. juli for borgere på mindstesats).

Den politiske intention er, at kontanthjælpssystemet skal blive mere enkelt og gennemskueligt for både borger og
sagsbehandler, samt at det skal kunne betale sig at arbejde - også få timer.

Forvaltningen har prioriteret en tidlig og målrettet indsats siden 1. januar 2025
Det har været vigtigt, at de berørte borgere ved, hvad der konkret sker af ændringer den 1. juli 2025, hvor de nye
ydelsessatser træder i kraft. Derfor har alle berørte borgere i januar og februar modtaget et brev fra Forvaltningen, hvor
borgerne er orienteret om deres nye forventede sats (ydelse) fra 1. juli 2025. 

For nogle borgere vil det være en væsentlig nedgang i ydelse (op til 5.000 kr. om måneden), for andre vil det være en
mindre nedgang. For unge mellem 25 og 29 år med mere end 2,5 års arbejde kan der dog være tale om en stigning i deres
ydelse.



De borgere, der har været vurderet til at gå mere en 1500 kr. ned i ydelse, er blevet indkaldt til en personlig samtale med
deres sagsbehandler i løbet af januar og februar. På disse møder har den enkelte borger fået gennemgået de nye vilkår, og
der er efterfølgende sat gang i en særlig målrettet indsats henimod job eller lønnede timer.

Dette skyldes, at der er en risiko for, at de borgere, der bliver hårdest ramt af en økonomisk nedgang i deres ydelse, kan få
svært ved at betale deres husleje og dermed risikerer udsættelse af deres bolig. Derfor har Forvaltningen prioriteret ekstra
ressourcer i forhold til netop disse borgere. Foreløbig er fem i  denne gruppe af borgere kommet i lønnede timer.

I forbindelse med udsendelsen af orienteringsbrevene havde Forvaltningen ligeledes oprettet en særlig hotline i ugerne 3
til 4, så der var let adgang til vejledning for de borgere, der havde spørgsmål til de nye regler og satser. Det var meget få
borgere, der benyttede sig af denne mulighed.

I løbet af foråret vil der fortsat være fokus på, at borgerne er bekendt med ændringerne. Alle sagsbehandlere sikrer
således, at alle kontanthjælpsmodtagere ved hver samtale huskes på det brev, den enkelte borger har fået som digital post.
Ligeledes vejleder sagsbehandlere i ”visitationen” i Jobcentret de borgere, der de kommende måneder ansøger om
kontanthjælp eller uddannelseshjælp. De oplyses om, at deres nuværende ydelse vil være midlertidig, og at de efter
bevilling af ydelsen vil modtage et orienteringsbrev, der oplyser om den ydelse, der vil være gældende fra den 1. juli
2025.

Alle berørte borgere vil i løbet af maj få et brev med den endelige afgørelse om den nye sats fra den 1. juli, og de nye
satser vil komme til udbetaling fra den 1. august.

Her forventes en væsentlig større andel borgerhenvendelser, da borgeren oftest reagerer ved ændringer i de konkrete
udbetalinger. Derfor vil Forvaltningen sikre, at der på det pågældende tidspunkt igen etableres en hotline, så det er nemt
for borgerne at komme igennem på telefonen.

Flere borgere bliver omfattet af arbejdspligt fra 1. juli

De nye regler om arbejdspligt træder i kraft af to omgange.

De borgere, der i dag modtager overgangsydelse, har siden den 1. januar omfattet af arbejdspligt. Dette er på
nuværende tidspunkt ni borgere i Albertslund kommune.
Fra 1. juli omfattes desuden alle de borgere, der modtager den nye mindstesats. På nuværende tidspunkt forventes
antallet at være 30 borgere.

Mindstesats gælder for de borgere, der er indrejst i Danmark efter 1968 og ikke opfylder kravet om ophold i Danmark i
mindst 9 ud af de seneste 10 år (opholdskravet) eller ikke har haft fuldtidsbeskæftigelse i mindst 2½ år ud af de seneste 10
år, svarende til 4810 timer (beskæftigelseskravet).

Arbejdspligt indebærer et krav om kontinuerlig aktivering i op til 37 timer om ugen. Arbejdspligten skal påbegyndes
indenfor en måned. Forvaltningen skal løbende tilrettelægge arbejdspligt under hensyn til borgerens helbredsmæssige
situation.

Arbejdspligten sammensættes af forskellige aktiviteter. Det kan være lønnede timer, behandlingstilbud efter
sundhedsloven samt nytteindsats, praktik, løntilskud og danskundervisning.

Som følge heraf er den eksisterende nytteindsats på Materialegården blevet justeret, så det er muligt at håndtere den øgede
volumen, og aktiviteterne er blevet mere meningsfulde for en bredere målgruppe af borgere. Opgaverne omfatter på
nuværende tidspunkt blandt andet håndtering af kommunens byttebørs og etablering af egne lokaler på Materialegården,
og de vil løbende blive tilpasset.

Den bredere målgrupper har også givet anledning til at etablere et samarbejde med plejeområdet i kommunen, hvor der på
nuværende tidspunkt er etableret seks nytteindsatspladser til arbejdspligten.

Proaktiv kommunikation til vores samarbejdspartnere

Fordi de nye regler og ydelsessatser har store konsekvenser for borgerne, har det også været vigtigt for Forvaltningen
tidligt at orientere relevante samarbejdspartner eksternt samt sikre, at alle afdelinger i kommunen er bekendt med
ændringerne, da de også er i kontakt med de berørte borgere.

Dette omfatter blandt andet rusmiddelcenteret, socialafdelingen, den kriminalpræventive enhed samt psykiatrien,
leverandører på beskæftigelsesområdet mv.



Udvalget blev orienteret om formidling til borgerne i forbindelse med den nye kontanthjælpsreform på udvalgsmødet
20/1-2025 og om den vedtagne lovgivning på udvalgsmødet 23/9 2024.

Kommunens vision og politikker

Målsætningen i Beskæftigelsespolitikkens er, at alle bliver en del af et arbejdsfællesskab, hvilket understøttes gennem den
målrettede indsats for at få de berørte borgere i ordinære job eller lønnede timer.

Økonomi

Kommunerne er endnu ikke kompenseret for de administrative konsekvenser af lovforslagene. De administrative udgifter
for 2025 og frem forventes at blive udmøntet på lov- og cirkulæreprogrammet i forbindelse med økonomiaftalen for 2026

Lovgrundlag

Aftale om et nyt og mere gennemskueligt kontanthjælpssystem (gælder pr. 1. juli 2025).
Aftale om skærpede optjeningsregler for kontanthjælp (gælder pr. 1. juli 2025).
Aftale om en ny arbejdspligt (gælder pr. 1. januar for borgere på selvforsørgelses- og hjemrejseydelse eller
overgangsydelse og gælder pr. 1. juli for borgere på mindstesats).

Borgerperspektiv

Borgere, der rammes hårdest økonomisk er indkaldt til personlige samtaler. Derudover har der været iværksat ekstra
hotline i forbindelse med orienteringsbreve med de nye satser af borgernes ydelser, ligesom der er et øget fokus på at sikre
lønnede timer eller ordinære job.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilal Zahoor, Claus Rasmussen, Birgit Hauer og Paw Østergaard Jensen deltog under punktet.

Bilag

Præsentation KTH reform (EBU 28.4)



Punkt 3: EBU - Orientering om analyse af Albertslunds unge uden
uddannelse og job

00.01.00-G01-5-25

Sagsgang
 

 BSU EBU KFU MBU BY SSU ÆU ØU KB

Beslutning om
høring          

Orientering  X        

Indstilling          

Beslutning          

Supplerende
sagsfremstilling          

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,
1. at udvalget tager analysen til efterretning

Resumé

Forvaltningen har udarbejdet en analyse, der viser Albertslund Kommunes andel af de 64.000 unge, som
beskæftigelsesministeren har sat fokus på med Ungeløftet. 

Analysen giver indsigt i målgruppen af unge uden job og uddannelse i Albertslund og sammenligner med nationale og
lokale tendenser. Den viser blandt andet, at Albertslund har en let overrepræsentation af unge uden job og uddannelse i
forhold til landsgennemsnittet. Desuden viser analysen antallet og andelen af unge ydelsesmodtagere i Albertslund
sammenlignet med hele landet og lokalområdekommuner. 

Sagsfremstilling

356 unge i Albertslund er uden job og uddannelse

I Albertslund Kommune findes der primo februar 2025 356 unge imellem 15 og 29 år, som ikke har en
ungdomsuddannelse og ikke er i gang med hverken job eller anden uddannelse. Det svarer til 0,56 % af de 64.000 unge,
der tales om i relation til Ungeløftet.

Albertslunds andel af hele landets befolkning mellem 15 og 29 år er 0,51 %. Dette er lidt lavere end Albertslunds andel af
de unge omfattet af ungeløftet. Dermed ser Albertslund ud til at være let overrepræsenteret i antallet af unge uden job og
uddannelse. Hvis andelen af unge uden job og uddannelse passede med andel af unge i hele landets befolkning, ville
antallet af unge uden job og uddannelse være ca. 325.

Analysen viser samtidig en status for i alt 5.125 unge mellem 15 og 29 år i forhold til, om de har gennemført en
ungdomsuddannelse. Blandt de unge, der ikke har eller er i gang med en ungdomsuddannelse, er der en naturlig stor
variation i målgruppen, da en del stadig er i gang med det almindelige forløb i folkeskolen, men der er også en del unge,
der er på arbejdsmarkedet.

Således er der en gruppe på 356 unge, der hverken er i job eller anden uddannelse og derfor kan betragtes som værende en
del af målgruppen for Ungeløftet. 



I bilaget beskrives gruppen af unge mellem 15 og 29 år uden job og uddannelse yderligere, og analysen viser blandt
andet:

Mænd uden ungdomsuddannelse er i højere grad i arbejde end kvinderne 
En større andel af unge uden job og uddannelse har andet statborgerskab end dansk
Et mindretal af de unge uden job og uddannelse har en sag i jobcenteret
En lille andel af de unge får tilbud efter serviceloven

Albertslund har generelt færre unge på ydelse

Analysen viser desuden hvor mange unge i denne målgruppe, som modtager en forsørgelsesydelse.

Albertslund: Der er en generel faldende tendens i andelen af unge mellem 16 og 29 år på ydelse fra 2022 til 2025.
Dette indikerer en positiv udvikling, hvor færre unge er afhængige af offentlige ydelser. 
Hele landet: Ligesom i Albertslund ses en faldende tendens, men andelene er generelt højere end i Albertslund.
Dette kan tyde på, at Albertslund klarer sig bedre end gennemsnittet på landsplan.
Lokalområdekommuner: Der er også en faldende tendens i lokalområdekommunerne. Der ses ikke det samme
udsving i 2. og 3. kvartal 2024 som i Albertslund, hvilket tyder på en lokal udvikling i Albertlund.

 

Dele af analysen vil indgå i den ansøgning, der er under udarbejdelse i forhold til at søge midler hos Styrelsen for
Arbejdsmarked og Rekruttering i forhold til Ungeløftets initiativ for unge med psykiske lidelser og unge med
udfordringer ud over ledighed.   

Kommunens vision og politikker

Det er en vigtig del af både Beskæftigelsespolitikken og Uddannelsespolitikken at igangsætte indsatser på baggrund af
data. Således kan analysen være med til at kvalificere hvilke indsatser, der kan igangsættes samt angive faktorer, der
løbende kan følges op på. 

Økonomi

Der er hvert år afsat midler målrettet arbejdet med de unge i Borger, Arbejdsmarked & Erhverv.

I budget 2025 er der afsat:

Uddannelsesvejledere: 2,1 mio. kr.
Fast kontaktperson: 0,4 mio. kr.
Aktiveringsindsats: 4,0 mio. kr.
Sagsbehandlere: Budgettet er en del af samlet drift af enheden Uddannelse & Job. Der forventes et samlet
lønforbrug i 2025 på 4,5 mio. kr. til sagsbehandlerne.
Fritidsjobkoordinator: Budgettet er en del af samlet drift af Uddannelse & Job afledt af budgetprojekt. Der
forventes et lønforbrug i 2025 på 0,5 mio. kr. på fritidsjobkoordinator

Budget og forbrug som er opgjort ovenfor, er de ressourcer som er målrettet indsatser alene for de unge. Der ud over er
der i 2025 givet midler fra STAR til yderligere arbejde med fritidsjob i Kanalens Kvarter.

Virksomhedskonsulenterne har endvidere en rolle i at bistå med at hjælpe de unge i job, men denne medarbejdergruppe
arbejder på tværs af alle målgrupper.

Budgetterne vil formentlig blive påvirket af den kommende Beskæftigelsesreform i budget 2026. 

Lovgrundlag

Intet at bemærke

Borgerperspektiv

Intet at bemærke

Beslutning



Tiltrådte indstillingen.

Bilag

Ungeanalyse



Punkt 4: EBU - Orientering om uddannelsesvalg og frafald

00.01.00-G01-5-25

Sagsgang

 BSU EBU KFU MBU SSU ÆU ØU KB

Beslutning om høring         

Orientering  x       

Indstilling         

Beslutning         

Supplerende
sagsfremstilling  x       

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,
1. at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Resumé

Albertslund Kommune ønsker at styrke unges uddannelsesmuligheder og reducere frafald. En analyse af frafaldsdata, at
ansøgninger til gymnasiale uddannelser er faldet, mens de er steget for erhvervsuddannelser. Frafaldet er højere på
erhvervsuddannelser, og det tager længere tid for disse elever at starte ny uddannelsesaktivitet. Kommunen følger
lovgivningen om uddannelsespligt og forsøger at vejlede de unge, der frafalder en uddannelse, så de kommer videre.
Vejledningen sker bl.a. via breve, opfølgning og fra 2025 også gennem telefonisk kontakt.

Sagsfremstilling

Albertslund Kommune ønsker at styrke unges uddannelsesmuligheder og reducere frafaldet fra ungdomsuddannelserne.
Denne sag præsenterer en analyse af ansøgningstal og frafaldsprocenter for gymnasiale uddannelser og
erhvervsuddannelser for de unge i Albertslund samt en opgørelse af, hvor lang tid der i gennemsnit går fra en ung
frafalder en uddannelse, til de er i gang med en ny aktivitet.

Uddannelsesvalg og frafald i tal

Tallene for uddannelsesvalg og frafald er hentet fra uddannelsesstatistik.dk. Et frafald betyder, at en elev har afbrudt en
(sammensat) uddannelse i den valgte periode og ikke genoptaget samme uddannelse indenfor et år. Erhvervsuddannelser
og gymnasiale uddannelser er opbygget forskelligt, og dette kan have indvirkning på tallene.

Tallene for genoptagelse af uddannelse er baseret på data i fagsystemet UV-Vej.

Gymnasiale uddannelser

Ansøgning fra 9. og 10. klasse 2023 2024

Albertslund kommune 78,8% 73,9%

Landsplan 72,6% 72,9%

 



Frafald Skoleåret 2022/2023 Skoleåret 2023/2024

Albertslund kommune 4,3% 4,5%

Gennemsnittet for hvor mange dage der gik i 2024, fra der var en afbrudt uddannelsesaktivitet til en ny
uddannelsesaktivitet var påbegyndt, var 49 dage.

Erhvervsuddannelser

Ansøgning fra 9. og 10. klasse 2023 2024

Albertslund kommune 15,9% 19,3%

Landsplan 19,4% 19,9%

 

Frafald Skoleåret 2022/2023 Skoleåret 2023/2024

Albertslund kommune 19,5% 21,6%

Der gik i 2024 i gennemsnit 79 dage fra der var en afbrudt uddannelsesaktivitet til en ny uddannelsesaktivitet var
påbegyndt. Unge, som har gennemført grundforløb 2 fra en erhvervsuddannelse, og som ikke starter lærlingeplads i
direkte forlængelse af grundforløbet, vil også indgå i data som ”afbrudt” erhvervsuddannelse.

Hvordan hjælpes den unge videre efter frafald?

I lovgivningen ”Pligt til uddannelse” står, at kommunen skal kontakte unge under 18 år senest 5 dage efter, at kommunen
er blevet bekendt med, at den unge ikke er i gang med eller har afbrudt uddannelse. Uddannelse & Job giver den unge
konkret uddannelsesvejledning hen i mod anden ungdomsuddannelse, FGU eller ordinært job.

Uddannelse & Job sender et kontaktbrev til den unge (15 – 17 år) i deres E-Boks med kopi til forældre med
forældremyndighed. Hvis Uddannelse & job ikke hører fra den unge eller forældrene inden for en uge, sendes et
rykkerkontaktbrev til den unge og forældre med forældremyndighed – igen via E-Boks. Hvis Uddannelse & job ikke har
hørt fra hverken den unge eller dens forældre inden for 30 dage, udarbejdes en underretning til Familieafdelingen om, at
den unge ikke opfylder lovgivningen ”Pligt til uddannelse”. Familieafsnittet indkalder den unge og myndighedsindehaver
til samtale, og enten varetager Familieafsnittet selv sagsbehandlingen og ellers får Uddannelse & Job besked, hvis der er
behov for opfølgning af en uddannelsesvejleder.

For unge over 18 år er der ikke pligt til uddannelse. Såfremt Uddannelse & Job får oplysning om, at en ung op til 29 år er
frafaldet uddannelse og ikke er gået i gang med anden uddannelse eller job, sendes et kontaktbrev til den unge med tilbud
om råd og vejledning i forhold til at I uddannelse og job. Såfremt den unge ikke kontakter Uddannelse & Job sendes et
rykkerbrev efter 6 måneder. I 2025 er det endvidere besluttet at teste, om det kan gøre en positiv forskel at forsøge at
komme i telefonisk kontakt med de unge over 18 år, såfremt der ikke er reageret på de skriftlige henvendelser.  

Kommunens vision og politikker

At styrke unges uddannelsesmuligheder og reducere frafald er en del af indsatserne, der skal medvirke til at realisere
Uddannelsespolitikken med målsætningen om, at "alle Albertslunds unge er under uddannelse eller i job". Der er fokus på
at give den unge den bedst mulige støtte i forhold til at tage det rigtige uddannelsesvalg første gang.

Økonomi

Intet at bemærke

Lovgrundlag

Intet at bemærke

Borgerperspektiv



Vejledningen af de unge er målrettet den enkelte, når de frafalder en uddannelse. Der er ligeledes fokus på at forsøge
reducere antallet af unge, der frafalder en uddannelse. Dels gennem vejledningen inden den unge vælger en uddannelse og
dels gennem et tæt samarbejde med uddannelsesinstitutionerne, hvis den unge udviser manglende motivation undervejs i
uddannelsen.  

Historik

Beslutning fra Udvalget for Erhverv, Beskæftigelse og Uddannelsesinstitutioner, den 17. marts 2025, punkt 4:

Udvalget besluttede at sende sagen retur til forvaltningen.

 

Supplerende sagsfremstilling

Direktørområdet By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse, den 20. marts 2025.

Definitioner

Definitionen af frafald er forskellig i det tal, der fremgår af materialet fra KL’s partnerskab på seneste udvalgsmøde om
styrket samarbejde om unge og gode overgange og de tal, udvalget blev præsenteret for på samme møde. Den præcise
kilde for KL’s tal kendes ikke.

Definitionen af frafald i sagen her er følgende: Frafald er defineret som antallet af afbrudte (sammensatte)
uddannelsesforløb, som ikke er genoptaget ved samme uddannelse indenfor et år, hvor der måles med afsæt i bestanden af
elever i september i enkelte skoleår.

Når der måles på antallet af afbrudte (sammensatte) uddannelsesforløb, som ikke er genoptaget ved samme uddannelse
indenfor et år, undgås det  at tælle de forløb med, hvor der blot er et omvalg af uddannelsesretning indenfor f.eks.
gymnasiet.

Tallene er trukket fra Uddannelsesstatistik.dk, som er Børne- og Undervisningsministeriets officielle kilde til data om
skole-, dagtilbud- og uddannelsesområdet.

Data på Albertslund sammenlignet med landsplan  

Nedenfor fremgår antallet af frafaldne elever i Albertslund som supplement til andelen, ligesom der gives landsplanstal til
sammenligning. Der er ikke overensstemmelse med tallene fra sagen i marts, da der i denne sag desværre var en fejl.
Tallene, der fremgik af sagen, var tal for landsplan og ikke Albertslund Kommune.

Som det ses i skemaerne nedenfor ligger Albertslund over tallene for landsplan på både gymnasiale uddannelse og
erhvervsuddannelserne.

Gymnasiale uddannelser, skoleår 2022/2023 2023/2024

Hele landet   

Antal elever i september 141.435 140.395

Antal elever der afbryder i skoleåret 6.064 6.282

Frafaldsrate 4,3% 4,5%

Elever med bopæl i Albertslund   

Antal elever i september 738 741

Antal elever der afbryder i skoleåret 50 42

Frafaldsrate 6,8% 5,7%

 



Erhvervsfaglige uddannelser, skoleår 2022/2023 2023/2024

Hele landet   

Antal elever i september 110.187 106.455

Antal elever der afbryder i skoleåret 21.481 22.939

Frafaldsrate 19,5% 21,5%

Elever med bopæl i Albertslund   

Antal elever i september 688 660

Antal elever der afbryder i skoleåret 151 153

Frafaldsrate 21,9% 23,2%

Antal kontaktbreve 

Nedenfor vises antallet af kontaktbreve og rykkerbreve i forbindelse med frafald sendt til henholdsvis 15-17 årige og 18-
25 årige i 2023 og 2024.

År 15-17 år 18-25 år Samlet

2023 72 38 110

2024 48 44 92

 

 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.



Punkt 5: Lukket

00.01.00-G01-5-25



Punkt 6: Lukket

00.01.00-G01-5-25



Punkt 7: EBU/ØU - Orientering om Ankestyrelsens afgørelser i 2024

15.00.00-K03-1-23

Sagsgang

 BSU EBU KFU MBU SSU ÆU ØU KB

Beslutning om høring         

Orientering  x       

Indstilling       x  

Beslutning         

Supplerende
sagsfremstilling         

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at udvalget tager orienteringen til efterretning

Resumé

Der forelægges hvert år en orienteringssag over de afgørelser som Ankestyrelsen har behandlet.

Ankestyrelsen udarbejder hvert år en opgørelse, som opsummerer resultatet af alle sager i det forløbne år, hvor borgeren
har klaget over kommunens afgørelse og fået sagen afgjort i Ankestyrelsen. Opgørelsen er modtaget i februar 2025.

Sagsfremstilling

Ankestyrelsens opgørelse offentliggøres i en talportal på Ankestyrelsens hjemmeside. Talportalen består af statistik for
hele landet og statistisk for sager fra hver enkelt kommune. Ud fra statistikken er der udarbejdet et notat, hvor det
præciseres hvilke afgørelser, det vedrører, og om Ankestyrelsen har stadfæstet, ændret, ophævet, hjemvist eller afvist
sagerne. Når sagerne er ændret, ophævet eller hjemvist betragtes de samlet set for at være omgjort. Der er i talportalen en
omgørelsesprocent for omgjorte sager set i forhold til realitetsbehandlede sager.  

Der har i 2024 været sendt 54 klager til Ankestyrelsen. I forhold til 2023, hvor antallet af klager sendt til Ankestyrelsen
var 90, så har færre borgere klaget over deres afgørelse i 2024 i forhold til 2023. Der har primært været tale om afgørelser
efter Lov om Aktiv Social politik ( 30 sager) og sager efter Lov om Sygedagpenge ( 17 ). Af de 54 klager, der samlet er
indsendt i 2024, er de 50 sager realitetsbehandlede.af Ankestyrelsen. Ud af de 54 sager er 36 af sagerne stadfæst, 7 af
sagerne er ændret/ophævet, 7 sager er hjemvist til ny behandling og 4 sager er afvist.

I vedlagte bilag gennemgås grundlaget for de sager, der er ændret/ophævet eller hjemvist. Idenfor lovområderne Lov om
Aktiv Beskæftigelse, Lov om Aktiv Socialpolitik og Lov om Sygedagpenge er der tale om enkeltstående sager. På
Boligstøtteområdet er to sager vedrørende betaling af boligstøttelån hjemvist. Ankestyrelsen har vurderet, at indestående
på konto skal vurderes på forfaldsdatoen og ikke på ansøgningsdatoen. Kommunen har ændret praksis og revurderet
sagerne.

Kommunens vision og politikker

Intet at bemærke

Økonomi



Intet at bemærke

Lovgrundlag

Lov om Aktiv Social Politik, Lov om Aktiv Beskæftigelses Politik, Lov om pension; Lov om Boligstøtte

Borgerperspektiv

Intet at bemærke

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

Statistik over ankesager 2024



Punkt 8: EBU - Orientering fra formanden

00.01.00-P35-17-24

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller, 

1.at orienteringerne tages til efterretning.

Sagsfremstilling

A. Benchmark 
B. Virksomhedsbesøg hos Kontorfællesskabet ved Vridsløse
C. Temamøde om Beskæftigelsesreformen i maj

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.



Punkt 9: EBU - Orientering fra By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse

00.01.00-P35-17-24

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller, 

1.at orienteringerne tages til efterretning.

Sagsfremstilling

A. Aktiviteter på Erhvervsområdet

B. Orientering om partnerskabsaftale mellem NEXT København og Albertslund Kommune.

C. Program for Sommerkuren den 21. maj 2025

D. Orientering om indsatser for de unge i Albertslund Kommune

E. Orientering om Lokale Erhvervspræstationer 2025

F. FGU Vestegnen - orientering til bestyrelsen

G. Årshjul 2025, revideret

 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

A. Aktiviteter på Erhvervsområdet - EBU april 2025

B. Partnerskabsaftale mellem NEXT København og AK

C. Program for Sommerkuren den 21. maj 2025

D. Orientering om indsatser for de unge i AK

E. Lokale erhvervspræstationer 2025.pdf

F. FGU Vestegnen - orientering til bestyrelsen

G. Årshjul EBU 2025, revideret

H. Status på beskæftigelsesindsatsen

I. Beskæftigelsesoverblik (April 2025)



Punkt 10: EBU - Eventuelt

00.01.00-P35-17-24

Beslutning

Formanden orienterer om at der har været afholdt møde med Dansk Industri (DI).



Punkt 11: Underskriftsblad

00.01.00-P35-17-24

Indstilling

Formanden indstiller, 
1. at protokol og deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad.

Sagsfremstilling

Medlemmer af Erhverv, Beskæftigelse og Uddannelsesinstitutionersudvalget

 

Formand Lars Gravgaard Hansen (C)
Dogan Polat (A)
Hediye Temiz (B)
Tina Graugaard (C)
Resul Kücükakin (F)

Flemming Breuning (O)

Mikkel Skovby (L)

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.
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